Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Insolventienummer:

Datum uitspraak:

Curator:
R-C:

Nummer: 13
F.19/13/77
Toezichtzaaknummer:
05-03-2013
mr. J.M. Pol
mr. A.L. Goederee
Algemeen

Gegevens onderneming

03-10-2017

NL:TZ:0000002008:F001

De besloten vennootschap Braverte B.V., gevestigd en kantoorhoudende te (9431 TC)

Westerbork, aan De Noesten 5A.

Activiteiten onderneming

Brandpreventie door middel van verkoop en aanbrengen van brandwerende materialen.

Omzetgegevens

2010: € 1.084.244,00, 2011 € 711.729,00, 2012 (voorlopig resultaat) € 466.500,00.

Personeel gemiddeld aantal
4.

Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode

16 oktober 2015 tot en met 21 januari 2016.

22 januari tot en met 21 april 2016.

22 april 2016 tot en met 13 juni 2017.

14 juni tot en met 13 september 2017.

Bestede uren in verslagperiode

Zie bijgevoegd overzicht.

21,6 uur.

Geen.

Pagina 1 van 11



11

1.2

1.3

14

1.5

1.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 13 Datum: 03-10-2017

Bestede uren totaal

Zie bijgevoegd overzicht.

128,6 uur.

130,2 uur.

Toelichting
Inventarisatie

Directie en organisatie

Braverte B.V. wordt bestuurd door de heer J.J. Lauffer en HPS Beheer B.V. HPS Beheer B.V.
is tevens 100% aandeelhouder van Braverte B.V. HPS Beheer B.V. wordt op haar beurt
bestuurd door mevrouw A. Lauffer-Hofstee, echtgenote van de heer J.J. Lauffer.

Winst en verlies
Niet bekend.

Balanstotaal
Niet bekend.

Lopende procedures

Er is mogelijk sprake van een lopende procedure ten aanzien van een debiteur van failliet. De
curator heeft een en ander in onderzoek. Door een van de debiteuren van failliet is een
procedure aanhangig gemaakt. De procedure is in het kader van het faillissement geschorst.

Verzekeringen

Geen verzekeringen bekend.

Huur

De bedrijfsruimte van failliet wordt gehuurd. De huurovereenkomst is door de curator met
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

Pagina 2 van 11



1.7

21

2.2

23

2.4

3.1

3.2

3.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 13 Datum: 03-10-2017

Oorzaak faillissement

Failliet ontplooit activiteiten op het gebied van brandpreventie door middel van verkoop en het
aanbrengen van brandwerende materialen. Failliet was met name werkzaam in de bouw als
onderaannemer. De oorzaak van het faillissement lijkt te zijn gelegen in de algemene afname
de afgelopen jaren in de bouwsector. Failliet heeft de curator te kennen gegeven over de
afgelopen jaren steeds minder te worden ingeschakeld. Daarnaast zou het faillissement zijn
gelegen in een reeks calculatiefouten die door failliet zijn gemaakt. Bij een aantal aangenomen
werken heeft failliet veel meer werkzaamheden moeten verrichten en tijd moeten spenderen
dan was begroot en geoffreerd, zonder dat failliet daarvoor gecompenseerd kon worden. Dit
heeft een grote financiéle aanslag op failliet gepleegd.

Een andere factor die mogelijk aan de oorzaak van het faillissement heeft bijgedragen is de
toenemende concurrentie. Failliet zou niet voldoende werk hebben kunnen verrichten om haar
financiéle verplichtingen te kunnen voldoen.

De afgelopen verslagperiode zijn geen nieuwe oorzaken voor het faillissement vast
komen te staan.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
4,

Aantal in jaar voor faillissement
4.

Datum ontslagaanzegging
7 maart 2013.

Werkzaamheden

Inventarisatie, bespreking failliet, verzoeken machtiging RC, bespreking UWV, afgerond.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken aanwezig.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 11



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 13 Datum: 03-10-2017

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

35 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving
Er is geen activa aanwezig. In januari 2012 is de volledige inventaris verkocht aan HPS
Beheer B.V.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, bespreking failliet, onderzoek administratie en rechtmatigheid, afgerond.

3.1 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is geen sprake van voorraad of onderhanden werk. In januari 2013 is de volledige voorraad
van failliet verkocht aan de eenmanszaak van de heer Lauffer.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie, bespreking failliet, onderzoek administratie en rechtmatigheid, afgerond.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Pagina 4 van 11



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 13 Datum: 03-10-2017

Er is sprake van een banksaldo ten bedrage van € 1.742,00. Daarnaast is een bedrag ad €
2.155,03 uit hoofde van een verzekeringsuitkering aan de boedel betaald.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

4 Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren

Er is geen sprake van een debiteurenportefeuille. Alle debiteuren zijn voor datum faillissement
betaald of door failliet geincasseerd.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

43 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

44 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie, afgerond.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

54 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

[Pagina 5 van 11



5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 13 Datum: 03-10-2017

Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Retentierechten

Er zijn vooralsnog bij de curator geen retentierechten bekend geworden.

Reclamerechten

Er zijn vooralsnog bij de curator geen reclamerechten bekend geworden.

Werkzaamheden

Inventarisatie, bespreking failliet, onderzoek administratie, afgerond.

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Voortzetten: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 11



6.8

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 13 Datum: 03-10-2017

Doorstart: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De boekhouding is aanwezig en zal nader worden onderzocht. Het onderzoek is nog
aanhangig.

Onderzoek afgerond.

Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2011 werd gedeponeerd op 8 november 2012. Ook over eerdere jaren
werd de jaarrekening tijdig gedeponeerd.

Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

Stortingsverpl. Aandelen

Dit wordt nader onderzocht. Het onderzoek is nog aanhangig.

Aan de stortingsplicht is voldaan, het onderzoek is afgerond.

Onbehoorlijk bestuur

Dit wordt nader onderzocht.

Paulianeus handelen

De curator heeft aanwijzingen om hier nader onderzoek naar te doen.

Zie artikel 7.7 en 9.2, afgerond.

Pagina 7 van 11



1.7

8.1

8.2

8.3

8.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 13 Datum: 03-10-2017

Werkzaamheden
Inventarisatie, onderzoek administratie en rechtmatigheid.

De curator heeft de bestuurders van failliet de afgelopen verslagperiode geconfronteerd met
zijn bevindingen. Partijen hebben getracht een minnelijke regeling te treffen. Helaas zonder
resultaat. De curator zal zich de komende verslagperiode beraden over de te nemen
maatregelen. De pauliana ziet op de overdracht van de activa en voorraad voor datum
faillissement.

Tussen partijen is een procedure aanhangig. Op 15 april 2014 heeft een comparitie van
partijen plaatsgevonden. Partijen hebben geen schikking kunnen treffen. De procedure is
derhalve gecontinueerd. De Rechtbank Noord-Nederland, locatie Assen, heeft op 19
november 2014 vonnis gewezen. De door de boedel ingestelde vorderingen zijn slechts
gedeeltelijk (ten aanzien van het door de boedel geleden nadeel door de verkoop van de
voorraad) toegewezen. De curator heeft tegen het gewezen vonnis hoger beroep ingesteld en
is doende met de executie van het toegewezen deel van de vorderingen. Met de bestuurders
is een regeling getroffen omtrent de executie van het vonnis. Het deel dat is verschuldigd is in
depot voldaan op de derdenrekening van het kantoor van de curator, onder het opmaken van
een depotovereenkomst. Verdere executiemaatregelen hoeven derhalve niet te worden
getroffen. Inmiddels heeft de wederpartij een memorie van antwoord ingediend, tevens
memorie van grieven in incidenteel appél, waarbij is verzocht het vonnis van de rechtbank voor
een deel dat wel aan de curator is toegewezen ook te vernietigen. De curator heeft een
conclusie van antwoord in incidenteel appél ingediend.

De zaak staat op 16 februari 2016 voor de eerste maal voor arrest.

Op 12 april 2016 is tussenarrest gewezen. Het Hof heeft bepaald dat er een comparitie van
partijen dient plaats te vinden. Voor het bepalen van een zittingsdatum dienen partijen op de
rolzitting van 11 oktober 2016 opgave te doen van hun verhinderdata.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Behoudens salaris curator zijn er geen boedelvorderingen.

Pref. vord. van de fiscus
€ 11.351,81.

Pref. vord. van het UWV
€ 31.265,61.

Andere pref. crediteuren

Er zijn geen andere preferente vorderingen.

Pagina 8 van 11



8.5

8.7

8.8

9.1

9.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 13 Datum: 03-10-2017

Aantal concurrente crediteuren
6.

Bedrag concurrente crediteuren
€ 112.322,67.

Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment verwacht de curator dat er geen uitkering aan de concurrente schuldeisers kan
worden gedaan.

Werkzaamheden

Inventarisatie.

Procedures

Naam wederpartij(en)

1. de heer JOHANNES JACOBUS LAUFFER, wonende te Witteveen;
2. mevrouw ANITA LAUFFER-HOFSTEE, wonende te Witteveen;
3. de besloten vennootschap HPS BEHEER BYV., gevestigd te Westerbork;

Aard procedures

De curator heeft in eerste instantie teruggave van de voorraad gevorderd en subsidiair betaling
van het geleden nadeel ter hoogte van € 24.395,23. Na de eiswijziging heeft de curator primair
betaling van het geleden nadeel en subsidiair teruggave van de voorraad gevorderd.

De curator heeft daarnaast een vordering ex artikel 2:248 BW op grondslag van
bestuurdersaansprakelijkheid ingesteld. Reden hiervoor is dat Lauffer c.s. Braverte hebben
leeggetrokken door de gehele activa van Braverte over te hevelen naar hun eigen
ondernemingen, met een faillissement en diverse onbetaald gebleven schuldeisers als gevolg.

Het Hof heeft bij arrest d.d. 14 februari 2017 het vonnis van de rechtbank vernietigd en de
bestuurder op straffe van een dwangsom veroordeeld tot afgifte van de spuitmaterialen, 6000
patronen en werkkleding. Daarnaast is de bestuurder veroordeeld om een bedrag ad €
18.642,00 en (een deel van) de proceskosten te betalen aan de curator. Het meer of anders
gevorderde is afgewezen. Inmiddels is gevolg gegeven aan het arrest.

De bestuurder heeft de materialen afgegeven aan de curator. Die materialen zijn bij
internetveiling verkocht; de netto opbrengst van € 402,93 is op de boedelrekening
ontvangen.

Pagina 9 van 11



9.3

9.4

10

10.1

10.2

10.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 13 Datum: 03-10-2017

Stand procedures

De zaak staat ter zitting van 16 februari 2016 voor wijzen van arrest,

Op 12 april 2016 is tussenarrest gewezen. Het Hof heeft bepaald dat er een comparitie van
partijen dient plaats te vinden. Voor het bepalen van een zittingsdatum dienen partijen op de
rolzitting van 11 oktober 2016 opgave te doen van hun verhinderdata.

Op 14 februari jl. heeft het gerechtshof arrest gewezen,

Werkzaamheden

Geen.

Voeren procedure, afgerond.

Overig

Termijn afwikkeling faillissement
In verband met het hoger beroep zal het faillissement nog zeker drie maanden voortduren.

In verband met het hoger beroep en de te plannen comparitie van partijen zal het faillissement
nog zeker 1 jaar voortduren.

Het faillissement zal de komende verslagperiode worden afgewikkeld.

Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld.

Plan van aanpak

Afwachten procedure in hoger beroep.

Afwikkelen faillissement.

In de komende verslagperiode zal de curator het faillisement voordragen voor
opheffing.

Indiening volgend verslag
april 2016.

juli 2016.

Pagina 10 van
11



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 13 Datum: 03-10-2017

september 2017.
December 2017.

104 Werkzaamheden
Afwikkelen faillissement.

Alwikkeling faillissement.

'Pagina 11 van
11



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG

in het faillissement van:
faillissementsnummer
datum uitspraak
rechter-commissaris
curator

betrekking hebbend op verslag nrs.

Braverte B.V.
‘F19/13/77
5-3-2013

mw. mr. J.H.R.W. Orriéns-Schipper

mr J.M. Pol

" 1toten met 15

DATUM:

29 september 2017

t/m rekeningafschrift 76

A BATEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal Af te dragen BTW_
1. aangetroffen middelen
boedelsaldo wsnp € € -
bank € - € € -
giro € 1.742,00 | € € 1.742,00
2. opbrengsten verkopen
i — € 402,93 | € € 402,93
G5 Bjit by <
3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren € 2.15503 | € € 2.155,03
boedeldebiteuren € - € € - € -
4, overige baten
pauliana € 23.701,94 | € € 23.701,94
restitutie belastingdienst € - € € -
rente € 150,19 | € € 150,19
5. totaal € 28.152,09 | € € 28.152,09 | € -
REEDS BETAALDE -
VERSCHOTTEN / | Terug te
B. BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal ontvangen BTW
salaris curator € - € € - € -
publicatiekosten € - € € - € -
uittreksel € - € € - € -
deurwaarderskosten € 665,77 | € € 665,77 | € 15,93
griffierecht € 548,00 € 548,00
verzekeringen € 154,00 | € € 154,00
fiscus € - € € -
uwv € - € € -
6. totaal € 1.367,77 | € € 1.367,77 | € 15,93
C. THANS NOG BESCHIK_BAAR
totaal A € 28.152,09 | € € 28.152,09
totaal B € 1.367,77 | € € 1.367,77
7. saldo boedelrekening € 26.784,32 | € € 26.784,32




LIJST VAN CONCURRENTE CREDITEUREN

Inzake: Braverte B.V.

Curator: de heer mr. .M. Pol
Rechter-commissaris: mw. mr. A.L. Goederee
Datum faillissement:  05-03-2013

Insolventienummer:  F.19/13/77

nr crediteur

1 A&O Services
t.a.v. F&A/DA/B.1./03-308920-5
Postbus 11
2280 AA RIJSWIK
ref. aansluitingsnummer 03-308920-5

2 Visser Toornstra van der Meulen Accountants
ta.v. mevrouw S. Menger
Postbus 2007
8600 CA SNEEK
ref. 1340.55 13 03-22

3 Euler Hermes Services B.V.
t.a.v. de heer GJ. Groen
Postbus 70571
5201 CZ 's-HERTOGENBOSCH
ref. 77258

4 Kamer van Koophandel Nederland
t.a.v. mevrouw S.Y.Kleijne
Postbus 191
3440 AD WOERDEN
ref. 0448/sto/05062820

5 Collactive B.v.
Postbus 441
5600 AK EINDHOVEN
ref. 00007304/288956/DG

6 uwv
t.a.v. mw. E. Kwantes/S.L.
Antwoordnummer 45026
1040 VB AMSTERDAM
ref. 61/68WW 003-000.301.08-88-15

Totaal

bankrekening

65.40.37.396

ADVOCATEN

vordering

€26.889,08

€1.455,88

€69.261,14

€22,00

€734,72

€13.959,85

€112.322,67



LI)ST VAN PREFERENTE CREDITEUREN

Inzake: Braverte B.V.

Curator: de heer mr. J.M. Pol
Rechter-commissaris: mw. mr. A.L. Goederee
Datum faillissement:  05-03-2013

Insolventienummer:  F.19/13/77

nr crediteur

1 Belastingdienst Noord/Kantoor Groningen
Postbus 418
9700 AK Groningen
ref. 8072.82.856.F013210 en AD13720

2 uwv
t.a.v. mw. E. Kwantes/S.L.
Antwoordnummer 45026
1040 VB AMSTERDAM
ref. 61/68WW 003-000.301.08-88-15

Totaal

ADVOCATEN

bankrekening vordering

940001 €11.351,81

65.40.37.396 €31.265,61
€42.617,42



